令和４年４月８日

保護者 各位

遊学館高等学校 事務室

大学等進学後に受ける

日本学生支援機構の奨学金（貸与・給付）のご案内

標記奨学金の予約申込について、下記のとおりご案内いたします。

記

１．奨学金の概要について

   （１）種  類 ① 貸与奨学金 あ） 第１種奨学金（無利子）

                   い） 第２種奨学金（有利子）

                   う） 入学時特別増額貸与奨学金（有利子）

           ② 給付奨学金

   （２）選考基準 各奨学金の学力基準と家計基準によって選考

（３）対象学校 大学・短大・専修学校（専門課程）

参考：https://www.jasso.go.jp/shogakukin/about/taiyo/taiyo_1shu/shikaku/senshu_gakkalist.html

２．資料請求について

  以下のとおり生徒対象の申込関係書類配付会を開催します。必要な生徒は、配付会

に参加してください。

  ３年 １組～ ３組 令和４年４月１４日（木）１５：３０～１６：３０多目的教室

  ３年 ４組～ ６組 令和４年４月１４日（木）１５：３０～１６：３０第１PC室

  ３年 ７組～ ８組 令和４年４月１５日（金）１５：３０～１６：３０多目的教室

  ３年 ９組～１０組 令和４年４月１５日（金）１５：３０～１６：３０第１PC室

備考：配付会への参加希望者で当日、都合の悪い生徒は、自分の参加対象の配付会

開催日前日までに奨学金担当へ連絡してください。また、体調不良等で当日

学校を欠席した生徒は、登校後、すぐに奨学金担当へ連絡してください。

 ３．日本学生支援機構ホームページについて

   当奨学金については、以下のホームページもご参考にされてください。

https://www.jasso.go.jp/

４．お問い合わせ先について

遊学館高等学校

事務室 奨学金担当 川北・四月朔
わ た ぬ

日
き

TEL.076-262-8484

以上

https://www.jasso.go.jp/